H 6

s Ab

1 Sic Sibylla
6 Æn. Virg.
Dii quibus imperium est animalium, umbraque flores, et chaos & Phlegeton, & c. Et Medea Senec. vos precor vulgus silentium, vosq, serales deos, Atque Chaos caecum, & c.
2 Libro 1. vers. 47.
3 Pluto, Dis, Jupiter Stygie. cui in sortitione regni Saturni contigit terra infra, cui vitæ tædium.
4 Palus inferorum.
5 Venefica.
6 Sup. v. 600.
7 Ad superos redire nolens degustatis mali punicis granis 7. Nec repetit sequi cœret Proserpina matrem.
8 Virg. 1. Geor. 8 Hecate, quæ in cœlo luua, in terris

1 Commiseratio poetae.
 2 Cui negatur libere in morte mori.
 3 Quod licuerit animae tamdiu deterrere imperium suum non exemplo corpus iugressa --
 4 -- Flagello anguineo, more furiarum. *Sanguis ter excussus, &c.* *Virgo manibus aera verberat hydro.* Statius & Seneca Megara in Thyeste.
 5 Aperuit, rimas agere fecit.
 6 Graviore manes voce & astitit ciet. O Edip. Senec. vers. 568. *Atq; hic Tiresias nondum advertantibus umbris, Testor ait, &c.* Stat. Theb. 7 Furiae. 8 Negligens, non obsecuta meae voci. 9 Per regionem umbrarum, exilem Plutonis domum. 10 Non vos, ut prius Eumenidas, Erinny, ultices poenarum ciebo: sed infernas & Stygias canes: sed *ἀπυρίας, πυρρός τις δίκης, &c.* Apoll. l. 2. atque ita excitatas detinebo in luce, neque ad inferos reverti patiar. 11 Custos sepulchrorum, unde vos arcebo. 12 Teque, Hecate, exhibebo Diis spectandam nativo vultu, quo palles apud inferos. 13 Referam quam vili cibo vescaris apud inferos. *Δροῖντι ταύτῃ ἐστὶν ἑκάτης θεώματι, Ἀερῖν ἢ Ἐρῖν ἢ καὶ τετραλίδας.* Anuphanes apud Athen. l. 7. c. 18. 14 Proserpina, ab Eana Sicilia opp. ubi raptā est a Plutone. 15 Incelto, erat enim filia Iovis & Cereris. Ceres autem ipsa f. Saturni & Opis. 16 Cibi infernalis. Ascalaphi eum iudicio cum insimulata esset gustasse apud inferos, 7 grana mali punici, incisa est omnis spes revertendi ad superos. 17 Gigantes *Γίγαντες*, uno Tartaro emissos solutoque, tibi injiciam, inferorum & tenebrarum rex, teque in lucem, quam horres, extraham, vel per terram carmine meo facientem immittam tibi solis radios. 18 Demogorgon Deorum princeps, vis Demurgus ille fit. (Platonis) Deus summus, omnium rerum creator, cuius nomina arcanum & ineffabile inter cetera Deorum nomina clare nefas, vili summa urgente necessitate. Ita Tiresias in necyomantia i. The. Stati. *Scimus enim & quicquid dici noscitur cunctis, Et turbare Hecaten, nisi Tybride vererer.* Et triplicis mundi somnium quem scire velastum est. *Ilum sed taceo.* 19 Cujus nomine vel citato terra concutitur. 20 Quiclypeum, in quo Medusa caput est, homines convertens in lapides, sine periculo cernit, ipse Demogorgon, omnia Gorgone, quam ceteri timent, superior.

1 Indespecta tenet 2 vobis qui Tartara; cuius Vos estis superi; 3 Stygias qui pejerat undas?
 4 Protinus astrictus caluit cruor, atraque fovit Vulnera, & in venas extremaque membra cucurrit. Percussa gelido 5 trepidant sub pectore fibrae: 760
 Et nova desuetis su' repens vita medullis, Misceatur morti. tunc omnis palpat artus.
 Tenduntur nervi: nec se tellure cadaver Paulatim per membra levat, 6 terrae, repulsum est, Erectumque simul. 7 distento lumina rictu Nudantur. nondum facies viventis in illo,
 8 Iam morientis erat. remanet pallorque rigorque, Et stupet illatus mundo. sed 9 murmure nullo Ora astricta sonant. vox illi, linguaque 10 tantum Responsura datur. dic, inquit Thessala, magna, 770
 Quod jubeo, mercede mihi: 11 nam vera locutum Immunem toto mundi praestabimus ovo Artibus Hamonis: tali tua membra sepulcro,
 12 Talibus exuram Stygio cum carmine 13 silvis, Ut nullo cantata magos exaudiat umbra.
 Sit tanti vixisse iterum: nec verba, nec herba Audebunt longa somnum tibi solvere 13 Letheas,
 14 Sors obscura tenet. certus discedit, ab umbris Quisquis vera petit, duraque 15 oracula mortis 780
 Fortis adit. ne parce precor. 16 da nomina rebus, Da loca, da vocem, qua mecum fata loquantur.
 17 Addidit & carmen, quo, quicquid consulit, umbram Scire dedit. 18 Maestum fetu manante cadaver,
 19 Tristia non equidem Parcarum stamina dixit, Respexi, tacita revocatus ab aggere ripa:

men mortui, sed femivivi, intermortui. 9 Compresso ore nondum vocem emitit. 10 Ad interrogata venefica, non ultro secutura & libera. 11 In aeternum praestabo te liberum, si modo vera referas, ne quis te magus ita vitam revocet, tuamque interpellat quietem. 12 Lignis incantatis. 13 Quiesca pacis. Lethe fugitur amnis apud inferos, cuius aqua pota rerum oblivionem inducit. 14 Oraculorum responsa incerta sunt & ambigua. Necromantia vera & certa refert. de tripode vide quae ad v. 81 supra. 15 Manes consulos, necromantiam. 16 Ede fata nominatum, hoc loco, voce clara. 17 Et alio carmine praeparavit umbram, praestititque illi facultatem sciendi quaeque interrogarentur. 18 Umbra lacrymis effusis respondit. 19 Non datum est mihi novae umbrae nec dum Stygem transveste, plane scire quid parent fata: quod vero ex aliis umbris nosse licuit, pandam,

1 Omnium scilicet firmamentum, anima inuudana, inaccessum incolens & Tartari abyssum luminis profunditatis, quo visus vester pertendere non valet.
 2 Qui vobis loco est inferior.
 3 Neque legi astrictus, ut timeat pejerare Stygem, quod ceteri Dii horrent. supra v. 378.
 4 Sic minata auditur venefica, iuratque anima cadaver.
 5 Palpitant vitalia.
 6 Repeute erigit se in pedes.
 7 Sinus oculorum aperiantur. Catachresis in rictu. Sunt qui *nictu* legant.
 8 Alileg. Sel. quid si, Nec, facies non erat viventis plane, nec tam